校团字〔2018〕30 号

各学院团委、各班级团支部：

根据有关安排，我校将于 2018 年 12 月 10 日至 13日迎来教

育部本科教学工作审核评估专家组进校考察。11 月 5 日至 7 日

学校组织开展本科教学工作审核预评估。为组织动员全校团员青

年以良好的精神面貌迎接本科教学工作审核预评估和正式评估，

营造“人人都是评估对象、事事都关评估内容”的浓厚迎评氛围，

充分体现我校团组织和团员青年在审核评估冲刺阶段应有的先

进性和表率作用，经研究决定，在全校班级团支部中开展“我为

审核评估做贡献 我为安工程代言”主题团日活动。现就有关事

项通知如下：

    一、活动主题

    我为审核评估做贡献 我为安工程代言

二、活动时间

    2018年 11月 4 日前

三、形式与内容

本次主题团日的形式为集中学习、交流、座谈，内容包括“学、

思、谈、测、做”五个方面：

（一）学

学习的重点内容是：

1.《安徽工程大学本科教学工作审核评估学习手册》（学生

版）（附件 1）

2.《审核评估知识问答》（学校本科教学评估网“资料下载”）

全体团员要学懂学通并全面、准确掌握《安徽工程大学本科

教学工作审核评估学习手册》（学生版）全部内容。主要团学干

部还要学习掌握《审核评估知识问答》的基本内容。

（二）思

通过组织学习，引导团员青年深入思考：

1.本科教学工作审核评估的优异成绩对学校建设“全国知

名、省内一流的地方特色高水平大学”的重大意义是什么？认识

到审核评估是教育主管部门对我校本科人才培养质量的全面检

验，是促进学校提高教学质量的重要举措，关乎学校的美誉度和

可持续发展，增强做好迎接审核评估各项工作的责任感。

2.团员青年在学校迎接本科教学工作审核评估中应该发挥

什么作用？认识到“人人都是评估对象，事事都关评估内容”，

增强“我为审核评估做贡献 我为安工程代言”的主人翁意识。

（三）谈

在学习和思考的基础上，组织交流座谈。安排学有所思、思

有所进的团员青年代表与支部成员分享自己的认识、体会，畅谈

自己在学校迎接教学审核预评估、正式评估过程中应该做什么、

不应该做什么，发挥好学生自我教育、同伴教育的作用。通过交

流、分享、畅谈，达到提高认识、统一共识的目的。

（四）测

校团委将通过“安徽工程大学团委”微信公众号适时推送“本

科教学审核评估基础知识”以及专题H5 作品，各支部要利用召

开主题团日的时机组织团员参加测试。对测试成绩不理想的应重

点组织再学习。

（五）做

人人都是审核评估的对象，人人都应以最好的精神面貌迎接

预评估和正式评估。学生团员要做表率，学生干部要做示范，学

生党员要做先锋。重点做到以下基本规范：

1.晨读晨练。按时起床，不睡懒觉、不睡回头觉；积极参加

打卡跑步和晨读。

2.课堂。预备铃响之前进入教室，不迟到、不早退、不带早

点进教室；认真听讲、记笔记，不玩手机、不睡觉、不做与上课

无关的事。

3.食堂。自觉排队，文明就餐，不插队；讲究公共卫生，光

盘行动，不喧哗、不浪费。

4.宿舍。室内整洁、格调高雅，不打牌、不玩游戏；及时整

理杂乱，无垃圾，无异味。

5.晚自习。按时上晚自习，不滞留宿舍，不到处闲逛；保持

安静，不聊天、不喧哗。

6.校园内。礼貌待人，举止文明，热情应询；不抽烟；交往

得体，不秀恩爱；着装整洁，发式有学生范；积极参加第二课堂

活动。

四、工作要求

1.各学院团委要高度重视，周密部署，精心组织，确保本次

主题团日到支部、全覆盖。要坚持分层分类组织动员、注重活动

的实效。要全面掌握和督查各支部完成本次团日活动情况。

2.各班级团支部要按照校、院团委的安排，实施好本次主题

团日活动。利用“第二课堂成绩单”网络管理系统做好活动通知

发布、参加活动签到签退，以及活动学时赋予等工作。主题团日

方案报学院团委备案。

3.全体团员都要积极参加主题团日活动，主动加强对本科教

学工作审核评估知识的学习，增强做好迎评促建工作的责任感和

主人翁意识，严格遵守校纪校规，规范言行举止，以饱满的精神

状态迎接审核评估预评估、正式评估。

附件:本科教学工作审核评估宣传手册（学生版）

                         共青团安徽工程大学委员会

                       2018 年 10 月 19日

http://jwc.ahpu.edu.cn/jxpg/）。要自觉养成良好行为习惯，展现昂扬向上的精神状态，以优异的成绩迎接此次教学审核评估。
http://jwc.ahpu.edu.cn/jxpg/）。要自觉养成良好行为习惯，展现昂扬向上的精神状态，以优异的成绩迎接此次教学审核评估。
http://jwc.ahpu.edu.cn/jxpg/）。要自觉养成良好行为习惯，展现昂扬向上的精神状态，以优异的成绩迎接此次教学审核评估。